Graciela Mercedes Bopolo DNI 22.415.044 por 

el término de tres ejercicios. Mediante Acta de 

Reunión de Socios del 15/07/2020, se aprobó 

capitalizar los créditos que las socias Sras. Bo-

lopo y Rabolini poseen contra la sociedad por la 

suma total de pesos seis millones setecientos 

mil ($ 6.700.000), y en consecuencia se apro-

bó aumentar el capital social en la suma de pe-

sos seis millones setecientos mil ($ 6.700.000), 

esto es de $ 100.000 a $ 6.800.000, mediante 

la capitalización de créditos; Emitir seis mil sete-

cientas (6.700) cuotas sociales de valor nominal 

pesos un mil ($ 1.000) cada una. Las tres socias 

suscribieron e integraron la cantidad de seis mil 

setecientas (6.700) cuotas sociales de mil pesos 

($ 1.000) valor nominal cada una equivalentes a 

PESOS SEIS MILLONES SETECIENTOS MIL ($ 

6.700.000), se aprobó asimismo la nueva redac-

ción de la cláusula CUARTA del contrato social 

por la siguiente: “CUARTA: (CAPITAL SOCIAL): 

El capital social es de PESOS SEIS MILLONES 

OCHOCIENTOS MIL ($ 6.800.000), dividido en 

seis mil ochocientas (6.800) cuotas sociales de 

valor nominal de pesos un mil ($ 1.000) cada 

una, suscriptas en su totalidad por las socias, 

según el siguiente detalle: Cecilia Graciela Lan-

za: seiscientas ochenta (680) cuotas sociales, 

Graciela Mercedes Bopolo: tres mil cuatrocientas 

(3.400) cuotas sociales y Karina Rabolini: dos 

mil setecientas veinte (2.720) cuotas sociales. 

Las cuotas se integran en su totalidad en este 

acto”. Mediante acta de Reunión de socios de fe-

cha 18/05/2023 se resolvió reelegir como socia 

Gerente a la Sra. Graciela Mercedes Bopolo DNI 

22..415.044 por el término de tres ejercicios.

[...]

ficada denominada PUNTOCRIOLLO S.A.S., 

con sede social en Calle Pincen 1038, barrio Par-

que Republica, de la ciudad de Cordoba, Depar-

tamento Capital, de la Provincia de Córdoba, 

República Argentina. SEGUNDO: El capital so-

cial es de pesos Seiscientos Cincuenta Mil 

($.650000.00), representado por Cien (100) ac-

ciones, de pesos Seis Mil Quinientos ($.6500.00) 

valor nominal cada una, ordinarias, nominativas, 

no endosables, de la clase “B” y con derecho a 

un voto por acción, que se suscriben conforme al 

siguiente detalle: 1) FEDERICO AGUSTIN DE-

FENDI, suscribe la cantidad de Cincuenta (50) 

acciones, por un total de pesos Trescientos Vein-

ticinco Mil ($.325000) 2) OSCAR MARIO ENRI-

QUE MASTRONARDI, suscribe la cantidad de 

Cincuenta (50) acciones, por un total de pesos 

Trescientos Veinticinco Mil ($.325000) El capital 

suscripto se integra en dinero en efectivo, el vein-

ticinco por ciento en este acto, obligándose los/

las accionistas a integrar el saldo dentro de los 

dos años desde la firma del presente instrumen-

to. TERCERO: Aprobar las siguientes cláusulas

[...]

A tales fines, la sociedad tiene 

plena capacidad jurídica para adquirir derechos 

y contraer obligaciones, con las limitaciones im-

puestas por las leyes y el presente instrumento. 

CAPITAL - ACCIONES ARTICULO 5: El capital 

social es de pesos Seiscientos Cincuenta Mil 

($.650000.00), representado por Cien (100) ac-

ciones, de pesos Seis Mil Quinientos ($.6500.00) 

valor nominal cada una, ordinarias, nominativas, 

no endosables, de la clase “B” y con derecho a 

un voto por acción. El capital social puede ser 

aumentado conforme a lo previsto por el art. 44 

de la Ley 27.349. ARTICULO 6: Las acciones que

[...]

sos Veinte Mil ($.20000.00) valor nominal cada 

una, ordinarias, nominativas, no endosables, de 

la clase “B” y con derecho a un voto por acción. 

Suscripción: 1) LUIS OSVALDO TABOR, suscri-

be la cantidad de Ciento Noventa (190) acciones, 

por un total de pesos Tres Millones Ochocientos 

Mil ($.3800000) 2) PABLO NICOLAS TABOR 

GONZALEZ, suscribe la cantidad de Diez (10) 

acciones, por un total de pesos Doscientos Mil 

($.200000).administración: La administración es-

tará a cargo de: LUIS OSVALDO TABOR D.N.I. 

N° 16.912.804 en el carácter de administrador/a